

Sede centrale: Scuola Secondaria di Iº grado "Giovanni Padalino" Via Matteo Lanci, 2 61032 Fano (Pu) Tel. 0721 80 14 39

Fax 0721 83 75 67

Scuola Primaria "Luigi Rossi" Via de Tonsis, 2 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 38 33 Scuola dell'Infanzia "Carlo Collodi" Via Dirindella, sn 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 72 81

e-mail: psic830007@istruzioone.it

CUP: **I34D21000430006**

pec: psic830007@pec.istruzione.it

C.F.: 90020700416

COD. Univoco Fatturazione UFDVS6











I.C.S. - "G. PADALINO" - FANO Prot. 0010534 del 12/11/2024 VI-1 (Liscita)

VI-1 (Uscita)

AL PERSONALE DOCENTE E ATA

ALL'ALBO *ON LINE*

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Oggetto: Azione di disseminazione, comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione sul progetto a valere sul PNRR, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU – Progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" – D.M. 19/2024 – Cod. Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49457 – CUP: I34D21000430006 – Titolo Progetto: "Padalino cantiere di idee".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del programma next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ", l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell'Investimento;

VISTO che per l'attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del Ministro dell'istruzione 02/02/2024 n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;



Sede centrale: Scuola Secondaria di I° grado "Giovanni Padalino" Via Matteo Lanci, 2 61032 Fano (Pu) Tel. 0721 80 14 39 Fax 0721 83 75 67

Scuola Primaria "Luigi Rossi" Via de Tonsis, 2 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 38 33 Scuola dell'Infanzia "Carlo Collodi" Via Dirindella, sn 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 72 81

e-mail: psic830007@istruzioone.it

pec: psic830007@pec.istruzione.it

C.F.: 90020700416

COD. Univoco Fatturazione UFDVS6











VISTO l'Allegato N. 1 al Decreto Ministeriale 02 febbraio 2024, n. 19, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 66.850,41 per la realizzazione del progetto specificato nell'oggetto (Marche – Pesaro e Urbino – PSIC830007 – ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. PADALINO" – FANO - Percorsi di mentoring ed Orientamento € 20.160,00 – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento: € 14.378,00 – Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: € 18.984,00 – Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica: € 13.328,41.

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17/04/2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi in oggetto;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. AOOGABMI Registro Ufficiale.U.0140317 del 12/10/2024;

RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d'Istituto di adesione all'avviso in oggetto (punto n. 1);

RICHIAMATA la delibera del 06/11/2024 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d'Istituto di assunzione a bilancio (punto n. 2);

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 114 del Consiglio d'Istituto del 19 dicembre 2023;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/11/2024 Prot. N. 10483;

COMUNICA

L'assegnazione della somma di € 66.850,41 destinata alla realizzazione del seguente progetto

Missione 4 - Componente 1 – Investimento 1.4: "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" – D.M. 19/2024 – Cod. Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49457 - CUP: I34D21000430006 – Titolo Progetto: "Padalino_cantiere di idee" del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation UE

Accordo di concessione: Prot. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.140317 del 12/10/2024;

| MISSIONE COMPONENTE | LINEA INVESTIMENTO | CODICE AVVISO | DECRETO | CUP |
|------------------------|---|------------------------|--|-----------------|
| M4C1 | M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali | M4C1I1.4-2024- 1322 | Decreto Ministeriale N. 02 febbraio 2024 | I34D21000430006 |



Sede centrale: Scuola Secondaria di I° grado "Giovanni Padalino" Via Matteo Lanci, 2 61032 Fano (Pu) Tel. 0721 80 14 39

Fax 0721 83 75 67

Scuola Primaria "Luigi Rossi" Via de Tonsis, 2 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 38 33 Scuola dell'Infanzia "Carlo Collodi" Via Dirindella, sn 61032 Fano (Pu) Tel./Fax 0721 80 72 81

e-mail: psic830007@istruzioone.it

pec: psic830007@pec.istruzione.it

C.F.: 90020700416

COD. Univoco Fatturazione UFDVS6











| CODICE PROGETTO | TITOLO PROGETTO | TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO |
|----------------------------|---------------------------|----------------------------------|
| M4C1I1.4-2024-1322-P-49457 | Padalino_cantiere di idee | € 66.850,41 |

Ai sensi dell'art. 37 del D. L.gs. 36/2023, in ottemperanza agli obblighi di trasparenza, e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all'albo *on line* della scuola all'indirizzo www.icpadalinofano.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO *Lucia Di Stefano*Firma digitale

LDS/sm